ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_21.11.2020          №__13_

Якутск

О снятии с реализации антисептических средств

Я, Главный государственный санитарный врач по Республике Саха (Якутия)

М.Е. Игнатьева, проанализировав ситуацию по случаям острого отравления

химическим веществом с летальными случаями в Таттинском районе, установила,

что причиной отравления и смертельных случаев явилось употребление внутрь

антисептического средства, содержащего 69% метанола, «Кожный антисептик для

обработки рук» пролонгированного действия «ANTISEPT’S» производства ИП

Калинин А.В. Свердловская область Сысертский район п. Октябрьский ул.

Свердлова дом 1В. Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 30 марта 1999

года   №  52-ФЗ  «О  санитарно-эпидемиологическом   благополучии   населения»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям снять с

реализации антисептические средства производства ИП Калинин А.В.

Свердловская область Сысертский район п. Октябрьский ул. Свердлова дом 1В.

2. Правительству Республики Саха (Якутия), главам муниципальных

образований Республики Саха (Якутия) предложить:

2.1. Принять необходимые меры для обеспечения настоящего

постановления;

2.2. Организовать работу по информированию населения об опасности для

жизни и здоровья населения в связи с использованием опасной продукции.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на

заместителя Главного государственного санитарного врача по Республике Саха

(Якутия) Н.Б. Борисову.

Главный государственный

санитарный врач

по Республике Саха (Якутия)       М.Е. Игнатьева